
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

DECRETO DI NOMINA MEDICO COMPETENTE DI ATENEO - 2022-2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI MEDICO COMPETENTE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL 

MOLISE, AI SENSI DELL'ART. 18 DEL D.LGS. 81/2008, BIENNIO 2022-2024. 
CIG: Z323803089. 

IL RETTORE 

CONSIDERATO che il D.Lgs. 81/2008, attuando direttive comunitarie, ha introdotto misure per il 
miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul luogo di lavoro in tutti 
i settori di attività privati e pubblici; 

RILEVATO che le Amministrazioni Pubbliche hanno il compito di individuare i soggetti 
destinatari delle norme e cioè i soggetti passivamente legittimati ai vari 
adempimenti previsti; 

CONSTATATO che tra le figure previste dal Decreto Lgs. 81/2008 e s.m.i., assume rilievo la figura 
del Medico Competente avente gli obblighi di cui all'art.25 dello stesso Decreto; 

RILEVATO che il Medico Competente deve essere in possesso dei Titoli e requisiti di cui all’art. 
38 del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

PRESO ATTO che con Determina del Direttore Generale prot. n. 51207 del 28/11/2022 è stata 
affidato alla ditta ARCHE S.C. A R.L con sede in ROMA il servizio di Medico 
Competente in oggetto; 

RILEVATO che la ditta ARCHE S.C. A R.L ha individuato il dott. Nicola Manna quale incaricato 
della funzione di Medico Competente; 

CONSTATATO che il dott. Nicola Manna risulta in possesso dei titoli e requisiti di cui all’art. 38 del 
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.; 

VISTO che l’art.18 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., prevede che sia il 
datore di lavoro che esercita le attività di cui all'articolo 3, e i dirigenti, che 
organizzano e dirigono le stesse attività secondo le attribuzioni e competenze ad 
essi conferite a nominare, nei casi previsti dall’art. 41 comma 1, il medico 
competente; 

DECRETA 

• di nominare, all'interno del contratto in essere con la ditta ARCHE S.C. A R.L, CIG: 
Z323803089, quale medico competente dell'Università degli Studi del Molise, ai sensi del 
D.Lgs. 81/2008 e s.m.i., il dott. Nicola Manna; 

• di dare atto che i compiti del citato medico consistono nella sorveglianza sanitaria del personale 
dipendente dell'Università degli Studi del Molise, conformemente a quanto previsto dall’art. 25 
del succitato Decreto ed al Capitolato Speciale dell'appalto in oggetto; 

• di autorizzare gli uffici ad adottare tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto. 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE PREVENZIONE E PROTEZIONE 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

 
 

 IL RETTORE 
 Prof. Luca BRUNESE 

 

 
 (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 
Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 nel 
proprio sito web. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. €    

 Data   
 
  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-02-15T12:28:07+0100
	IT
	Luca Brunese




